



Fuld vigør i den nye spejderbygning i Askov. Ricky er en af de mange mikrospejdere, som glæder sig over det nye spejderhus.

(Foto: Orla Lund)

J.V. 23-3 96

Lus for små negle

Det er ikke til at se det, hvis man ikke lige ved det. Men på Ø. Skibelandvej i Askov står der en ny spejderbygning og stråler om kap med forårssolen.

AF NIKOLAJ NIELSEN

De små mikrospejders øjne strålede om kap med forårssolen og den nye spejderbygning Tømmerlusen i Askov, da de ved selvsyn konstaterede, at end ikke en brand, der raserede deres hus for et år og fire måneder siden, har kunne slukke drømmen om råbåndsknop og lejrball.

Det var ikke smilende mikrospejdere, der mødte Svend Conrad, gruppestyrel-

ses formand for spejderne i Askov, da han den 24. november 1994 mødte op på Øster Skibelandvej 15. og kunne konstatere, at en brand med stor kraft havde ødelagt alt inventar. Tagkonstruktionen ikke stod heller til at redde.

Med i flammernes bytte var bl.a. 200 juledekorationer som var forudbestilt og spejderne gik således glip af 4000 kroner. Den 6/7-95 begyndte de første tiltag til genopbygningen af den nedbrændte spejderhytte.

Genopbygningen

Det blev lokale håndværker, der stod for langt den største del af byggeriet, og fra spejderens side kunne man glæde sig over det delvise samarbejde med den kommunale nabobygning.

Dette samarbejde billig-

gjorde byggeriet væsentligt da spejderne på den måde undgik at bygge dyre toilet-faciliteter.

Lånte lokaler

Og samarbejde har netop været kodeordet igennem de sidste et år og fire måneder, hvor spejderne har været nødt til at låne lokaler hos ungdomsklubben. Et samarbejde der har fungeret upåklageligt siger Svend Conrad, men det grove spejderearbejde, hvor blandt andet økse og sav indgår har vi desværre ikke kunne praktisere i de lånte lokaler.

Indvielse af ny hytte

Liv har der altid været ved spejderhytten og ungdomsklubben, men i den nærmeste fremtid vil fritidsklubben

Være-stedet ligeledes slå sine folder i dette begyndende mekka for de unge. Det bliver helt rart med denne samling af børn påpeger Svend Conrad, men han ser dog med lidt skeptiske øjne på det lille areal, der snart skal rumme fodboldspil, bålplads, træsnitning m.m.

Men plads har spejderne både i deres 120 kvm. nye bygning og ikke mindst i det lånte areal ved Kongeåen, der med både skov og vand giver en alletiders mulighed for at skyde opsparet spejderhagl af.

Det er en glad og stolt Sven Conrad der med mange frivillige hænder hjælp den 23. Marts kl. 14.00 officielt kan indvie det nye spejderhus Tømmerlusen på Ø. Skibelandvej 15 i Askov.